ORDINANZA N. 4 DEL 24 NOCH

OGGETTO: PLESSO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI VIA SANTA CHIARA - PARZIALE RETTIFICA DELL'ORDINANZA N. 29 DEL 3 MARZO 2023 .

IL COMANDANTE

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto Statale Omnicomprensivo Istruzione Secondaria, con la quale comunica la rimodulazione dello svolgimento del servizio scolastico relativamente alle classi del Liceo Scientifico e Liceo Scienze Umane, che si svolgeranno nel Plesso Scolastico di Via Santa Chiara per il periodo 2023/2024;

Richiamata l'ordinanza n. 29 del 3 marzo 2023 , con la quale si disponeva con decorrenza dal 06 Marzo 2023 e fino al termine del periodo scolastico la seguente disciplina ;

- ISTITUIRE UN SENSO UNICO nella Via Santa Chiara a partire dall'intersezione da Via Villa in direzione Via Campobello, tutti i giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 14,15 ed il Mercoledì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 16,45, al fine di consentire il transito e la sosta in sicurezza dei veicoli dei genitori e degli scuolabus della popolazione scolastica del plesso di Via Santa Chiara;
- ISTITUIRE UN DIVIETO DI ACCESSO nella Via Santa Chiara nel tratto compreso da Via Campobello in direzione Via Villa tutti i giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 14,15 ed il Mercoledì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 16,45, al fine di consentire il transito e la sosta in sicurezza dei veicoli dei genitori e degli scuola bus della popolazione scolastica del plesso di Via Santa Chiara;
- ISTITUIRE SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA al cancello di uscita del nuovo plesso scolastico di Via Santa Chiara in direzione Via Campobello, per tutti i giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 14,15 ed il Mercoledì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 16,45;
- ISTITUIRE SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA sulla Via Campobello in direzione Via Santa Chiara, per tutti i giorni da Lunedì a Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 14,15 ed il Mercoledì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle 13,45 alle ore 16,45;
- ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA 0/24 CON RIMOZIONE FORZATA sul lato destro della Via Santa Rosaria fino all'intersezione con Galileo Galilei, con apposizione della relativa segnaletica subito dopo l'intersezione con Via Silvio Pellico;

Preso atto che l'orario di svolgimento del servizio scolastico 2023/2024 per tutte le classi del Plesso di Via Santa Chiara da lunedì a venerdì è 08,00/14,00 con esclusione del rientro pomeridiano di mercoledì previsto nell'ordinanza succitata ;

Ritenuto di rettificare parzialmente la precedente ordinanza stabilendo di mantenere in essere da lunedi a Venerdi dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle ore 13,45 alle ore 14,15 :

- L' ISTITUIZIONE DEL SENSO UNICO nella Via Santa Chiara a partire dall'intersezione da Via Villa in direzione Via Campobello:
- L' ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO nella Via Santa Chiara nel tratto compreso da Via Campobello in direzione Via Villa ;
- L'ISTITUZIONE DEL SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA al cancello di uscita del nuovo plesso scolastico di Via Santa Chiara in direzione Via Campobello:
- L'ISTITUZIONE DEL SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA sulla Via Campobello in direzione Via Santa Chiara;

Le motivazioni e ogni altra disposizione contenuta nella precedente ordinanza vengono comunque nel presente atto riconfermate ;

Visto:

- gli artt. 6-7 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 nuovo Codice della Strada;
- il D.P.R. 16.12.1992 n.495 che approva il Regolamento di esecuzione del succitato C.d.S.;
- l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

Richiamata la determina Sindacale n. 02 del 13 Gennaio 2023, attributiva dell'incarico dirigenziale di cui all'art. 51 comma 3 bis della L.142/90;

Settore V – Corpo di Polizia Municipale

Sede: Piazza Cavour, 15 - 91017 PANTELLERIA

Tel./Fax 0923.695025 -- Fax 0923.912075

Sito internet: www.comunepantelleria.it

e-mail: comandopm@comunepantelleria.it

pec: comandopm@pec.comunepantelleria.it

Richiamata la determina Sindacale n. 15 di attribuzione della responsabilità di pozione di lavoro di Elevata Qualificazione di direzione del Settore V- Polizia Municipale -;

In applicazione della normativa sopra richiamata ed a tutela della pubblica incolumità:

ORDINA

A parziale rettifica dell'ordinanza n. 29 del 3 marzo 2023 ,con decorrenza immediata, per tutto il periodo scolastico, da lunedì a venerdì dalle ore 7,45 alle ore 8,15 e dalle ore 13,45 alle ore 14,15 quanto segue :

- L'ISTITUIZIONE DEL SENSO UNICO nella Via Santa Chiara a partire dall'intersezione da Via Villa in direzione Via Campobello;
- L' ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO nella Via Santa Chiara nel tratto compreso da Via Campobello in direzione Via Villa ;
- L'ISTITUZIONE DEL SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA al cancello di uscita del nuovo plesso scolastico di Via Santa Chiara in direzione Via Campobello;
- L'ISTITUZIONE DEL SEGNALE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA sulla Via Campobello in direzione Via Santa Chiara:

Le motivazioni, e ogni altra disposizione contenuta nella precedente ordinanza vengono nel presente atto riconfermate;

DISPONE

Subordinare l'efficacia della presente ordinanza alla corretta installazione della segnaletica stradale per come sopra descritta .

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente, dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

La presente Ordinanza, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line e sarà notificata al Dirigente dell'Istituto di Istruzione Superiore "V.Almanza" ;

- Al Responsabile dei servizi esterni del Comune di Pantelleria , al fine di predisporre la segnaletica verticale in rapporto alle variazioni apportate al traffico veicolare stesso ;
- al Comando Carabinieri di Pantelleria ;
- al Comando Brigata Guardia di Finanza di Pantelleria ;
- al Comando Distaccamento Vigili del Fuoco di Pantelleria ;
- al Dirigente dell'Ospedale B. Nagar, di Pantelleria;
- al responsabile del 118 presso Ospedale B. Nagar Pantelleria;
- al legale rappresentante della Marsala Travel Bus srl sede operativa a Marsala con domicilio a Pantelleria;
- alla Ditta Agesp SPA domicilio di Pantelleria

AVVERTE

I contravventori della presente Ordinanza saranno puniti ai sensi delle norme sulla circolazione stradale, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285 – Nuovo C.d.5.

Avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia;

Segreteria Comando Ispett, Capo Pueci Vincenzina

Settore V – Corpo di Polizia Municipale

Sede: Piazza Cavour, 15 - 91017 PANTELLERIA

Tel./Fax 0923.695025 - Fax 0923.912075

Sito internet: www.comunepantelleria.it e-mail: comandopm@comunepantelleria.it

pec: comandopm@pec.comunepantelleria.it